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Nota; Estos datos han sido suministrados a través del SIGEF para proyectos de Inversión Pública SNIP 14188 y SNIP 14198.

Gasto devengadoPresupuesto

Modificado

Presupuesto

Aprobado
DETALLE

Diciembre i Total DisponibleNoviembreJulio Septiembre OgubreFebrero Abril Mayo JunioEnero Mano tosto

28.976.694.32

666,000.00

666,000.00

0.00 0.00 0.00173.557.10 199.917.71 551,396.66 0.00 0.000.00 35.462.54 545,706.750.00SOMínsjia

tUMOM

666,000.00

2-GASTOS

2.1 - REMUNERAOONES Y CONTRIBUQONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONESY BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATAOÓN DE SERVIOOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 -SERVICIOS DE CONSERVACIÓN. REPARACIONES MENORES E INSTALAGONEST

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2,2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 ● MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEKTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 ● PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 ● PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES. PRODUCTOS QUIMICOS V CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06;

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 -TRANSFERENCIASCORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4,5-TRANSFERENCIASCORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2,4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 -TRANSFERENCIASCORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.S.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.S.3-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 ● BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 ● MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6- EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

10.000,000.00

666.000.00

666.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00000 0.000.00 000 000 0.00000 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00000 000 0.00ooo 0.00 0.00 0000.00 0.00 0.00O.OQ

0.00000 0.00 0.00 000ooo o.w OOQ 0.000.00 000 000 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00000 000 000 0.00 0.000.00 0.00 0.00000 ooo 0.000.00

0.00000 0.00 0.00ooo 0.00 0.00 0.000.00 0.00 aw0.00 0.00 ooo0.00

8.233,495.90271,202.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 11,000.01 0.000.00 0.00MlSASUl2.029,a76tn

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00O.DO 0.00DOO0.00

0.00 1,294.797.09

300,000.00

0.00 0.0011,000.01 0.00 271,202.90 0.00 0.00O.DO 0.00 0.00 0.001.577.000.00

300.000 00

630,000.00

300.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00D.cn0.00

100,000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 100.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 ooo

0.00 0.00 0.00 2,338,823.81

3,550,000.00

599,875.00

6,964,032.98

6,000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.0050.000.00

750.000.00

299.B75 0Q

4,059,1953)0

2,398.623.81

3.550.000 00

599^75.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 43,904.00 0.00 0.000.00 35,462.54 545,706.750.007.589.106.27

6.000.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 131.437.46

118,455.24

32.000.00

165,951.10

3,316,221.00

0.00 0-00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.000.00 0,00 35,462.54166.9tIO.Oa

116.455.24

32.ooa.co

455,626 03

3.360,125.00

41.900.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.00O.OQ

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00306.00000

211.170.00

2.380,125 00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0-000.00 O.OÚ 289,674.93 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 43,904.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 3,193,968.180,00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000,00 0.00 0-00 256,031.825.450.000 001.120,000.00

0.000.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00O.DO 0310

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00ooo0.00

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00ooc0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-000.00 0-00 0.000.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.00o.eo ooo

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-00 0-00 0,000.00 0.00 0-00 0-000.00 000

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.000.00 0.00 0.000,000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.00o.t»0.00

0-00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0-00 0-000-000.000.00

O.ÓO0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.000.000.00 ooo

13,113,165.44

1,214,922.64

10,780.41

3,267,000.00

215,000.00

7,505,462.39

0.00199,917.71

174,717.60

236,289.76

236,289.76

0.000.00 0.00 162,557.090.00 0.003,244330.00

835,910.00

13,711,9393)0

1,625,930.00

50,000.00

3.267,000.00

215.000.00

7.654.000.00

0.00 0.000-00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0-00 0.00 0,000.00 39,219.59 0,000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0,000.00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00905,000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.00 0-000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.0025,200.11 0-00 0-00 0.00 0.000.00 0.00 123,337.500-00 0.001,204,000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000-00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 900,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00300.000.00 900,000.00



0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.002.6.8 ● BIENES INTANGIBLES

2.6.9 ● EDIFICIOS, ESTRUCTURAS. TIERRAS, TERRENOS  Y OBJETOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUCTURA

2.7,3 -CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2,7.4 -GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3;

2.8 - ADQUISIQON DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 ● CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICIÓN DETÍTULQS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANOEROS

2.9.1 ● INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 ● COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APLICAOONES FINANOEFtAS

4.1 - INCREMENTO DE AaiVOS FINANOEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 ● INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - OISMINUaÓN DE PASIVOS

4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

43 - DISMINUaÓN DE FONDOS DE TERCEROS

OM
0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00OJ»

0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00ojaOAO

0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0,000.00 0.000.00 0.000,00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0,000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00a.oo0M>

0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00

0.00 0.000.000.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00o.oaooo
0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00OJ» OAO

0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0-00 0.000.000.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.000,000.00 0,00 0.000.00 0.000.00 0-000.00 0.00

0-00 0.000.00 0.000.00 0.000,00 0.000.00 0.00 0,000.00 0-000.000.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00040

0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00BJW OM

0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0,000.00 0-00040 040
0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0.000.000.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000,000.00 0,000.00 0-000-00 0.000.00 0.00 0.000.000.00o.oc0.00
0.00 0.000.00 0,000.00 0-000.00 0.000,00 0-000.00 0.000.000.00 0.00

0.000.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00040 040

0.000.00 0.000.000.00 0.00lÓN nFPÓSITOS FONDOS 00 000TFflCFftOS
28.976.694.320.000.00199.917.71 S51.396.66 0.003S.462.S4 545.706.75 173.557.100.00Total general 0.0010,000.000.00 M.4M,t<!»,0»

Preparad» por

Lie. Flavia Perez Gutiérrez

Ene. División de Presupuesto

' Revisado por

Ing. Kirsys Lapaix De Cedano

Directora Administrativa y Financiera
//

Autorizado por

Eladio Arnaud Santan

Director Ejecu^
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Periodo, 2C23

Dloltmbr* ToUIOctubra NsvIamIiMAgoata BapllambraJunto JuKeAbfil MayoEnaro Fttarars Mano
RafCCP Cuanta

|J0 a.n0.S8.Mt040 040AOO 0.00040 04PTotal Ganarai 0.00 040

040 040AOO040040 040 0.000.00 0.00senvicni oe cOHaERVAciON. KE°ARAcnN£E «ehores E KaTaLacKNEtTEMaouus

COUBUETiSUO. lUUCANTIE. KoeuCTDS WWEOS Y CONeXOS

HAOUHMBA. ontoa EQUPOS Y HEnWMKMTAS

O.M 040Í2J 0.00 0.00
040 0400.00.040041 0.00 040AOO 0.000,00 040 040 040
0,00 040040 0.00040 0,000.00 04)0.00 xoo0.00 0.00 9402.04
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Etapa del Oaeto : OEVENGACOJlEVENeADO

Claaíficedar: *.gov.tlgar,clMlfindora<.gaReralea.tlneXeeluipVOOoniCiaaificador8INoEaActhridaitkivtralon-¿Ea Inveraion?
Nombra :



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Finandera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Presupuesto
DIspontUe

Presupuesto
Vigente

Modiflcaciones
Presupestarias

Presupuesto
Inidai

Ref CCP Cuenta
DevengaCompromisoPreventivo

1,5065,687,1844910,273,677.9520,209,057.1330482.735.0820,482,735.0810,000,000.00Total General

0.000.00666,000.00666,000.000.00666,000.002.1.1
040 040666,00040

686,000.00

416,00040

416,000.00

250,00040

250,000.00
1,577,000.00

666,000.00

666,000.00

416,000.00

416,000.00

250,000.00

250,000.00
1,085,999.99

0.00666,000.00

666,000.00

416,000.00

416.000.00

250,000.00

250,000.00
630,000.00

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Incentivos y escalafón

Remuneraciones al personal de carácter temporal

Jornales

0.00 0400.002.1.1
0.000400.002.1.1.1

2.1.1.1.05

2.1.1.2

2.1.1.2.06

2.2.2

0.00 0.000.00
0400400.00

0.00 0.000.00
282,20241 282511,000.01947,000.00

282511,000.01

511,000.01

282,202411,577,000.00

1,577,000.00

247,000.00

247,000.00

1,330,000.00

1,330,000.00
300,00040

1,085,999.99

1,065,999.99

247,000.00

247,000.00

818,999.99

818,999.09

300,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIOAO, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impreaión, encuademación y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

630,000.00 947,000.00

947,000.00

247,000.00

247,000.00

700,000.00

2.2

282,202.91 282630,000.002.2.2
0400400.002.2.2.1

2.2.2.1.01

2.2.2.2

24.24.01

2.2.3

0.00 0.000.00
282,20241 282511,000.01630,000.00

630,000.00

300,000.00

282511,000.01 282,202.91700,000.00
0.000.000.00

040 0.00300.00040

300,000.00

300,000.00

300,000.00
100,00040

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00
100,000.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Viáticos dentro del país

Viáticos dentro del país

300,000.00

300,000.00

300,000.00

24

0.00 0.000.002.2.3
0400400.002.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.5

0.00 0.00300,000.00 0.00
0.000.00100,000.000.00

040 040100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
2,388,823.81

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
281,920.25

100,000.00

100,000.00

100,00040

100,000.00
2,338,823.81

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

0.002.2

0.00 0400.002.2.5
0.000400.002.2.S.4

2.2.5.4.01

2.2.7

0.00 0.000.00
2,106,903.562,106,903.5650,000.00

2,106,903.56

2,106,903.56

2,106,903.56

2,108,903,58

2,388,823.81

2,388,823.81

281,920.25

281,920.25

2,338,823.81

2,338,823.81

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARAaONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimientos y reparaciones especiales

Mantenimiento y reparación de maqulnarlaa y equipos

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y
elevación

50,000.00

50,000.00

2.2

2.2.7

2,056,903.56

2,056,903.56

50,000.00

50,00040

2,056403.56

2,056,90346

5040040

50,000.00

261,920.25

281,920.25

2,338,823.81

2,338,623.81

50,00040

50,000.00

2,338,823.810.002.2.7.1

2.2.7.1,02

^2.7.2

2.2.7.2.06

2,338.823.810.00
0.000.0050,000.00

50,000.00 0.000.00

0.000.003,550,000.003,550.000.002,800,000.00750,000.002.2.8
040 0.003,550,000.00

3,550,000.00

3,550,000.00

3,550,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Servicio de organización de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios técnicos y profesionales

Servicios de capadtadón

2,800,000.00

2,800,000.00

750,000.00

750,000.00

2.2

0.000.002.2.8

0.000.00350,000.00 350,000.00350,000.00 0.002.2.S.6

0.00 0.00350,000.00

3,200,000.00

2,400,000.00

800,000.00

350.000.00

3,200,000.00

2.400,000.00

800,000.00

350.000.00

400,000.00

400.000.00

0.002.2.8.6.01

24.8.7

2.2.8.7.01

2.2.8.7.04

0.000.002,800,000.00

0.00 0.002,000.000.00

800,000.00 0.000.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL (
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible

Modificaciones

Presupestarfas
Presupuesto

Inicial
RefCCP Cuenta

Comprpnnlso DevengaPreventivo

1,5065,687,184^910,273,677 J520,209,057.1320,482,735.08 30,482,735.0810,000,000.00Total General

0.00599,875.00 0.00599,875.00300,000.00299,875.002.2.9
0.00 0.00599,875.00

580,875.00

200,000.00

200,000.00

399.875.00

389,875.00
6,000.00

599,875.00

599,875.00

200,000.00

200.000.00

399,875.00

399,875.00
6,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES OE SERVICIOS

Otras contrataciones de servicios

Otras contrataciones de servidos

Servicios de alimentación

Servicios de alimentadón

300,000.00

300,000.00

200,000.00

200,000.00

100,000.00

100,000.00
6,000.00

299,875.002.2

0.00 0.00299,875.002.2.9
0.00OJIO0.002.2.9.1

2.2.9.1.01

2.2.0.2

2.2.9.2.01

2.3.1

0.000.000.00
0.000.00299,875.00
0.000.00299,875.00
0.000.000.00

6,000.00

6,000.00

0.00 0.006,000.00

6,000.00

6,000.00

6,000.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
A6R0F0RESTALES

Productos agroforestales y pecuarios

Productos agrícolas

0.00 0.000.002.3.1

0.000X06,000.00

6,000.00
131,437>16

6,000.00

6,000.00
166,800.00

0.00 6,000.00

6,000.00
125,000.00

2.3.1.3

2.3.1.3.02

2.3.3

0.00 0.000.00
3535,462X435/162.5441,900.00

3535/462.54

35/462.54

35,462.54

35,462.54

166,900.00

166,900.00

6,000.00

6,000.00

160,900.00

160,900.00
118,455.24

131,437.46

131,437.46

6,000.00

6,000.00

126,437.46

125,437.46

118,455.24

125,000.00

125,000.00

6,000.00

6,000.00

119,000.00

119,000.00
118,455.24

41,900.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

Papel y cartón

Papel y cartón

3541,900.002.3.3
0.000X00.002.3.3.1

2.3.3.1.01

2.S.3.2

2.3.3X.01

2.3.4

0.00 0X00.00
3536,402X435/402.5441,900.00
3535.462X435.462.5441,900.00

0.00 0X00.00

0.00118,455X4

118,455.24

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59.227.62
32,000.00

0X0118,455.24

118,455.24

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
32,000.00

118,455.24

118,455.24

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
X74,000.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medidnales para uso humano

Productos medicinales para uso veterinario

Productos medidnales para uso veterinario

0.000.000.002.3.4
0.000.000.002.3A1

2.3.4,1.01

2.3.4X

2.3.4.2.01

2.3.5

0.00 0X00.00
0.000X00.00

0.00 0.000.00
0X00.00306,000.00

0.0032,000.00

32,000.00

32,000.00

32,000.00
455,628.03

0X032,000.00

32,000.00

32,000.00

32,000.00
165,950.93

■274,000.00
■274,000.00
■274,000.00
-274,000.00

244,450.03

306,000.00
306,000.00
306,000.00
306,000.00
211,170.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO
Plástico
Rástico

0.000X02.3.5
0.000X02.3.S.S

2.3.5.5.01
2.3.6

0.00 0X0
239,675.10 289289,675.10

289,675.10
289,675.10

289289,675.10
289,675.10

455,626.03

455,626.03
165,950.93
185,950.93

244,456.03
244,456.03

211,170.00
211,170.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
NO METÁLICOS
Productos metálicos y sus derivados
Herramientes menores
Productos metálicos
Minerales

Piedra, ardila y arena
Otros minerales

2892.3.6

289,675.10 289289,675.10244,456.03
64.456.03

310,626.03
130,626.03
180,000.00
145,000.00
65,000.00
80,000.00

3,360,125.00

20,950.93
20,700.93

2SO.OO
145,000.00
65,000.00
80,000.00

1,613,524.66

66,170.00
66,170.00

2.3.6.3
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
Z3.6.4
2.3.6.4.04
2.3.6.4.07
2.3.7

109109,925.10
179.750.00

109,925.10
179.750.00 1790.00 180,000.00

0.000X00.00145,000.00
65.000.00
80,000.00

2,380,125.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

431,746,600.34 843,904.00980,000.00

433,380,125X0

3,360,125X0

1,746,600.34
1,746,600.34

843,904X0
843,804.00

1,613,524.66
1,613,524,66

2,380,125.00
2,380,125.00

980,000.00

980,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUÍMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricantes
Gasoil

432.3.7

800,000X0

600.000.00
800,000.00

800,000.00

0X00.00 800,000X0
800,000.00

800,000.00

600,000.00
2.3.7.1
2.3.7.1.02 0.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL G
Presupuesto
Disponible

Modificaciones

Presupostarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto

Inicial
RefCCP Cuenta

Compipmlso OwengacPreventivo

1,506,5,687,184,4010,273,677^520,209,057.1320,482,735.08 30,482,735,0810,000,000.00Total General

43,1,746,600.34 843,904.001,613,524.663,360,125.00380,000.002,380,125.002.3.7
43,1,746,600.34

946,600.34

843,904410

43,304.00

3,360,125.00

2,580,125.00

12,125,00

680,000.00

625,000.00

44,000.00

1,199,000.00
3,450,000.00

1,613,524.66

1,613,524.66

12.125.00

2.021.51

400,282.15

^380,125.00

1,580,125.00

12,125.00

400,000.00

600,000.00

44,000.00

524,000.00
1,120,000.00

980,000.00

980,000.00

Z3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos químicos y conexos

Productos químicos de ueo personal y de laboratorios

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Productos químicos para saneamiento de las aguas

Otros productos químicos y conexos

43,Z3.742

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.07

2.3.7.2.99

2.3.9

0.00 0.000.00

677,978.49

224,717.85

43,904.00

0.00280,000.00

25,000.00 0.00

43.43.904.0096.000.00
0.00 0.001.199,000.00

Z024,588.18
675,000.00

2,330,000.00 1,425,411.82 256,1,425/111.82

256,1,425,411.82

1,425^411.82

680,860.00

1,425,411.82

1,425,411.82

680,860.00

3,450,000.00

3,450,000.00

1,177,500.00

1,177,500.00

95,000.00

95,000.00

1,672,500.00

1,672,500.00

505,000.00

2,024,588.18

2,024,588.18

496,640.00

496,640.00

95,000.00

95,000.00

1,183,980.00

1,183,980.00

248,988.18

2,330,000.00

Z330,000.00

457,500.00

457,500.00

95,000.00

95,000.00

1,272,500.00

1,272,500.00

505,000.00

1,120,000.00

1,120,000.00

720,000.00

Z3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles menores módico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Útiles de cocina y comedor

Productos y útiles veterinarios

Productos y útiles veterinarios

Productos y útiles varios no identificados
precsdarttemente (n.i.p.)

Productos y útiles diversos

256,Z3.9

2.3.9.3

2,3,9.3.01

2.3.9.S

2.3.9,5.01

2.3.9.T

680,860.00680,860.00720,000.00
0.000.000.00

0.00 0.000.00
488,520X0488,520.00

488,520.00

256,031.82

400,000.00

488,520.00

256,031.82
400.000.002.3.9.7.01

Z3.9.9 256,0.00

256.256,031.82
411,007X6

256,031.82
411,007X8

505,000.00
1,625,930.00

248.988.18

1,214,92Z62
0.00 505,000.00

790,000.00
2.3.9.9.05

2.6.1 411,835,930.00

411,411,007X6

411,007.38

236,289.76

411,007.38

411,007.38

236,289.78

1,625,930.00

1,025,930.00

800,930.00

600,930.00

635,000X0

635.000X0

190,000.00

180,000.00
50,000.00

1,214,922.62

1,214,922.62

564,640.22

564,640.22

635,000.00

635,000.00

15,282/tO

15,282.40
10,780.41

835,930.00

835,930.00

450,930.00

450,930.00

385,000.00

790,000.00

780,000.00

350,000.00

350,000.00

250,000.00

250,000.00

180,000.00

190,000.00
50,000.00

Z8 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería

Muebles, equipos de oíidna y estantería

Equipos de tecnología de la Información y comunicación

Equipos da tecnología de la información y comunicación
Electrodomésticos

Electrodomésticos

411,2.6.1
236,2.6.1.1
236,236.289.76236X89.782.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

2.6.1.4

2.6.1.4.01

2.6.2

0.000X0

0.000.00385,000.00
174,174,717.60

174,717.60
39X19.59

174,717.600.00

174.174.717.60
39,219.59

0.00
39,0.00

39,39,219.59

39,219.59

39,219X9

39,219.59

50,000.00

50,000.00

10,780.41

10,780.41

50,000.00

50,000.00

0.00Z6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisuales

Equipos y Aparatos Audiovisuales

39,0.002.6.2

39,219X9 39,39,219.5910,780X1

10,780.41
3,267,000.00

50,000.00

50,000.00
3,267,000.00

0.00 50,000.00

50,000.00
2,362,000.00

2.6.2.1

2.6.2.1.01 39,39,219.5939.219.590.00
0.000.00805,000.002.6.3

0X0 0X03,267,000.00

3,267,000.00

3,267,000.00

3,267,000.00

905,000.00

905,000.00

Z362,000.00

Z362,000.00

Z6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CENTÍPICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y de laboratorio

Equipo médico y de laboratorio

Instrumental médico y de laboratorio

Instrumental médico y de laboratorio

Equipo veterinario

Equipo veterinario
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTIFICA

Equipos e instrumentos de medición científica

0.000.00Z6.3

0.000.001,45Z500.00

1,452,500.00

398,000.00

398,000.00

52,500.00

52,500.00

1,364,000.00

1,364,000.00

1,452,500.00

1,452,500.00

398,000.00

398,000.00

52,500.00

52,500.00

1,364,000X0

1,364,000.00

220,000.00

220,000.00

25,000.00

1,232,500.00

1,232,500.00

373,000.00

373,000.00

52,500.00

52,500.00

704,000.00

704,000.00

2.6.3.1

2.6.3.1.01

2.6.3.2

2.6.3.2.01

2.6.3.3

2.6.3.3.01

Z6.3.4

2.6.3.4.01

0.000.00

0,000X0

0.000.0025,000.00
0.000X00.00

0.000.000.00
0.000.00660,000.00

660,000.00 0.00 0.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALSistema integraplo de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS Del G
Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Visente

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta

Comprpmiso Devenga!Preventivo

1,506,5,6S7,ia4A910,273,677.0520,209,057.1320,482,735.08 30,482,735,0810,080,000.00Total General

0.000.00215,000.00 215,000.00215,000.000.002.6.4
215,000.00

215,000.00

0.00 0.00215,800.00

215,000.00

215,000.00

215,000.00

0.002.6 BIENES MMEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

vehículos y equipo de TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

Equipo aeronáutico

Equipo aerpnáuUco

0.00 0.000.002.6.4

0.000410215,000.00

215.000.00
7,654,000.00

215,000.00

215,000.00
4,050,462.38

215,000.00

215,000.00
6,450,080.00

0.002.6A3

2.6.4.3.01

2.6.5

0.00 0.000.00
148,537.61 148,3,603,537.611,204,000.00

148,537.61

148,537.61

148,3,603,537.61

3,603,537.61

7,654,000.00

7,654,000.00

4,050,462.39

4,050,482.30

1,204,000.00

1,204,000.00

6,450,080.00

8,450,080.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaría y equipo Industrial

Maquinaria y equipo industrial

Maquinaria y equipos para el tratamiento y suministro de agua

Sistemas y equipos de cIImathEacián

Sistemas y.equipos de dimatizadón

Equipo de generación eléctrica y a fines

Equipo de generadón eléctrica y a fines

Máquinas-beiramlentas

Máquinas4ierramientas

Otros equipos

Otros equipos

148,2.6.5

3,085,000.00

3.085,000.00

148^537.61

148;537.61

0.004,569,000.00

4,569,000.00

2,000,000.00

1,700,000.00

300,000.00

300,000.00

300.000.00

550,000.00

550,000.00

200,000.00

200,000,00

35,000.00

35,000.00
900,000.00

1,484,000.00

1,484,000.00

1,851,482.39

1,551,462.39

300,000.00

300,000.00

300,080.00

180,000.00

180,000.00

200,000.00

200,000.00

35,000.00

35,000.00
795,140.00

3,385,000.00

3.365.000.00

2,000,000.00

1,700.000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

550,000.00

550,000.00

200,000.00

200,000.00

15,000.00

15.000.00
600,000.00

1,184,000.00

1,184,000.00

2.6.5.1

2.6.5.1.01

2.6.S.2

2,6.5,2.01

2.6.5.2.02

2.6.S.4

2.6.5.4.01

2.6.S.6

2.6.5.6.01

2.6.S.7

2.6.5.7.01

2.6.5.0

2.6.5.8.01

2.6.7

0.00

148,537.61 148,0.00

148,148,537.610.00
0.00 0.000.00

0.000.000.00

0.00 0.000.00
0.00370,000.000.80

370,000.00 0.000.00
0X0 0.000.00

0.00 0.000.00
0X0 0X020,000.00

20,000.00
300,000.00

0.00 0.00

10A880XO 104,860X0

104,860.00

104,860.00

104,860X0

104,860X0

900,000.00

900,000.00

340,000.00

340,000.00

450,000.00

450,000.00

110,000.00

795,140.00

795,140.00

340,000.00

340,000.00

450,000.00

450,000.00

5,140.00

600,800.00

680,000.00

40,000.00

40,000.00

450,800.00

450,000.00

110,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Ovinos y caprinos

Ovinos y caprinos

Especies ipenorea y de zoológico

Espedes menores y de zoológico

Semillas, cultivos, plantas y árboles que generan
productos recurrentes

Semillas, cultivos, plantas y árboles que generan productos
recumentes

Parametros del Reporte:

Tipo Moneda: 1 ● Nacional
Seleccion(es) del Grid Clasificador Posee 1 valoreal
[1-sq
Tipo Gasto: Presupuestado
Parámetros Reporte:
Hasta; 31/08/2023 23:59

nuil: Balance Aprobado * Temporal
Lista Clasificadores:
Posee 1 valoresi

I1-SQ
Preconfiguración : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Perí-odo: 2023
Institucional: N
Partida Libre:

Presupuestado: S
Titulo Reporte: EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 01-014fisLRegIstro

2.6.7

2.6.T.4

2.6.7.4.01

2.6.7.7

2.6.7.7.01

2.6.7.9

2.6.7.9.01

0X0 0.00

0.000.00300,000.00
0X0 0.000.00

0.00 0.000.00
104,860X0104,860X00.00

104,860.00 104,860.005,140.00110,000.000.00 110,000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Presupuesto
Disponible

Modificaciones
Presüpestarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta
OeyengatComprpmlsoPreventivo

1,508,5,687,184>I910,273*677^520,209,057.1330,482,735.0820,482,735.0810,080,000.00Total General

Reportes Anteriores: -
Tipo de Reporte: pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad: 254nstituto Dom. de Investigaciones Agropecuario y Forestal (PIAF)
Clasificador: dr.gov.sigef.clsslflcadores.generale8Stno.LookupVODomClsBÍficadorSiNoEsActividadlnversion-¿EsInversión?
Nombre:




